Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О предложениях по кандидату
рам представителей интересов
Иркутской области в управле
нии акционерными обще
ствами, обществами с ограни
ченной ответственностью, ак
ции (доли в уставном капитале)
которых находятся в областной
государственной собственности

В соответствии со статьей 9 Закона Иркутской области от 6 декабря
2011 года № 123-03 «О порядке управления и распоряжения государствен
ной собственностью Иркутской области», статьей 94 Регламента Законода
тельного Собрания Иркутской области Законодательное Собрание Иркут
ской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список предложений по кандидатурам представите
лей интересов Иркутской области в управлении акционерными обществами,
обществами с ограниченной ответственностью, акции (доли в уставном ка
питале) которых находятся в областной государственной собственности
(прилагается).

2. Направить список Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по собственности и экономической политике

РЕШЕНИЕ
10 декабря 2020 г. № 06№ №  р

г. Иркутск

О предложениях по
кандидатурам
представителей интересов
Иркутской области в
управлении акционерными
обществами, обществами с
ограниченной
ответственностью, акции
(доли в уставном капитале)
которых находятся в
областной государственной
собственности

В соответствии со статьей 94 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
утвердить сформированный список предложений по кандидатурам
представителей интересов Иркутской области в управлении акционерными
обществами, обществами с ограниченной ответственностью, акции (доли в
уставном капитале) которых находятся в областной государственной
собственности:

Андреев Андрей Анатольевич - Акционерное общество «Гостиничный
комплекс «Русь»

Белов Александр Сергеевич - Акционерное общество «Региональный
информационный центр Иркутской области»

Габов Роман Федорович -  Акционерное общество «Искра»
Гаськов Александр Юрьевич - Акционерное общество «Иркутская

областная оптово-снабженческая аптечная база»
Кудрявцева Галина Федоровна Общество с ограниченной

ответственностью Телекомпания «Альтернативная Иркутская студия
телевидения»

Любенков Г еоргий Александрович -  Акционерное общество
«Корпорация развития Иркутской области»

Маслов Андрей Семенович - Акционерное общество «Автоколонна
1880»

Носенко Ольга Николаевна - Акционерное общество «Особая
экономическая зона "Иркутск»

Обухов Анатолий Васильевич - Акционерное общество «Байкальская
пригородная пассажирская компания»

Труфанов Николай Степанович Акционерное общество
«Международный аэропорт Иркутск»

Тютрин Дмитрий Геннадьевич Акционерное общество «Бизнес-
Центр Байкал»

Хайдуков Валерий Валерьевич - Акционерное общество «Иркутское
региональное жилищное агентство»

Шершнев Денис Павлович Акционерное общество «Дорожная
служба Иркутской области»

Председатель комитета Н.С. Труфанов

Приложение
к постановлению
Законодательного Собрания
Иркутской области
от
№

СПИСОК

предложений по кандидатурам представителей интересов Иркутской обла
сти в управлении акционерными обществами, обществами с ограниченной
ответственностью, акции (доли в уставном капитале) которых находятся в

областной государственной собственности

1. Включить депутата Законодательного Собрания Иркутской обла
сти Андреева Андрея Анатольевича (9 изб. окр.) в состав совета директо
ров (наблюдательного совета) АО «Гостиничный комплекс «Русь».

2. Включить депутата Законодательного Собрания Иркутской обла
сти Белова Александра Сергеевича (8 изб. окр.) в состав совета директоров
(наблюдательного совета) АО «Региональный информационный центр Ир
кутской области».

3. Включить депутата Законодательного Собрания Иркутской обла
сти Габова Романа Федоровича (КПРФ) в состав совета директоров
(наблюдательного совета) АО «Искра».

4. Включить депутата Законодательного Собрания Иркутской обла
сти Гаськова Александра Юрьевича (Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ)
в состав совета директоров (наблюдательного совета) АО «Иркутская об
ластная оптово-снабженческая аптечная база».

5. Включить депутата Законодательного Собрания Иркутской обла
сти Кудрявцеву Галину Федоровну (13 изб. окр.) в состав совета директо
ров (наблюдательного совета) общества с ограниченной ответственностью
Телекомпания «Альтернативная Иркутская студия телевидения».

6. Включить депутата Законодательного Собрания Иркутской обла
сти Любенкова Георгия Александровича (ЛДПР) в состав директоров
(наблюдательного совета) АО «Корпорация развития Иркутской области»

7. Включить депутата Законодательного Собрания Иркутской обла
сти Маслова Андрея Семеновича (КПРФ) в состав совета директоров
(наблюдательного совета) АО «Автоколонна 1880».

8. Включить депутата Законодательного Собрания Иркутской обла
сти Носенко Ольгу Николаевну (КПРФ) в состав совета директоров
(наблюдательного совета) АО «Особая экономическая зона «Иркутск».

9. Включить депутата Законодательного Собрания Иркутской обла
сти Обухова Анатолия Васильевича (КПРФ) в состав совета директоров

2

(наблюдательного совета) АО «Байкальская пригородная пассажирская
компания».

10. Включить депутата Законодательного Собрания Иркутской обла
сти Труфанова Николая Степановича (21 изб. окр.) в состав совета дирек
торов (наблюдательного совета) АО «Международный Аэропорт Ир
кутск».

11. Включить депутата Законодательного Собрания Иркутской обла
сти Тютрина Дмитрия Геннадьевича (КПРФ) в состав совета директоров
(наблюдательного совета) АО «Бизнес-Центр Байкал».

12. Включить депутата Законодательного Собрания Иркутской обла
сти Хайдукова Валерия Валерьевича (КПРФ) в состав совета директоров
(наблюдательного совета) АО «Иркутское региональное жилищное
агентство».

13. Включить депутата Законодательного Собрания Иркутской обла
сти Шершнева Дениса Павловича (17 изб. окр.) в состав совета директоров
(наблюдательного совета) АО «Дорожная служба Иркутской области».

m l-Л

АНДРЕЕВ АНДРЕЙ АНАТОЛЬЕВИЧ
665729, Братск, Комсомольская, 49, оф. 11. a.a.andreev@list.ru

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

третьего созыва по одномандатному избирательному округу № 9

//. // 2с? № д  / "

На № ___  от ________

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии с письмом комитета по собственности и

экономической политике Законодательного Собрания Иркутской области

от 05.11.2020 года № 06-205/20 прошу включить мою кандидатуру в

органы управления акционерным обществом «Гостиничный комплекс

«Русь».

Законодательное Собрание
А ркутскойрблд ст ш

r t

mailto:a.a.andreev@list.ru

ы

БЕЛОВ АЛЕКСАНДР СЕРГЕЕВИЧ
5-й квартал, д.26, г. Шелехов, тел. 8(983)696-64-88, e-mail: okrug8.irk@mail.ru

69/ло ъ /змлело
На №_________ от________________

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

третьего созыва по одномандатному избирательному округу № 8

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии с письмом комитета по собственности и

экономической политике Законодательного Собрания Иркутской области

от 05.11.2020 года № 06-205/20 прошу включить мою кандидатуру в

органы управления акционерным обществом «Региональный

информационный центр Иркутской области».

А.С. Белов

mailto:okrug8.irk@mail.ru

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва

от избирательного объединения ИРКУТСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ
Политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

ГАБОВ РОМАН ФЕДОРОВИЧ
ул. Ленина, дом 1 «а», гор. Иркутск, 664027, тел.8(3952)28-67-61, e-mail:gabov@irzs.ru

2Ъ'/г.?е>гс>̂ ш f /#
На № _______ от_______________

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии с письмом комитета по собственности и

экономической политике Законодательного Собрания Иркутской области

от 05.11.2020 года № 06-205/20 прошу включить мою кандидатуру в

органы управления акционерным обществом «Искра».

Р.Ф. Габов

mailto:gabov@irzs.ru

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва

ГАСЬКОВ АЛЕКСАНДР ЮРЬЕВИЧ

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
Ведерникову А.В.

На №__________от_______________

ф
О Кандидатурах

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии с запросом от 05.11.2020 № 06-205/20 по
кандидатурам представителей интересов Иркутской области в органах
управления и контроля акционерных обществ, обществ с ограниченной
ответственностью, акции (доли) в уставном капитале которых находятся в
областной государственной собственности предлагаю включить Гаськова
Александра Юрьевича в управление АО «Иркутская областная оптово
снабженческая аптечная база».

ф

£  н

Законодательное Собрание

* я <

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

третьего созыва по одномандатному избирательному округу № 13

/ / / /Л О ъ
На №_________ от

КУДРЯВЦЕВА ГАЛИНА ФЁДОРОВНА
ул. 5-ая Железнодорожная, дом 53, гор. Иркутск, 664074,

тел. 8(3952) 412-282, e-mail: ioirk@mail.ru

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии с письмом комитета по собственности и

экономической политике Законодательного Собрания Иркутской области

от 05.11.2020 года № 06-205/20 прошу включить мою кандидатуру в

органы управления обществом с ограниченной ответственностью

Телекомпания «АИСТ».

Г.Ф. Кудрявцева

mailto:ioirk@mail.ru

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва

от избирательного объединения Иркутского регионального объединения
Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

ЛЮБЕНКОВ ГЕОРГИЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ
Ул.Подбельского д.26 каб.З г.Братск,665708, тел 8 3953 409000, 8 9086657315,

e-mail: 9834486119@mail.ru

Q~f‘ . $Ji) г. № is о
На № 7Г  / / .  X 4 J )

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
Ведерникову А.В.

О кандидатурах

Уважаемый Александр Викторович!

Прошу рассмотреть вопрос включения моей кандидатуры в список
кандидатур представителей интересов Иркутской области в управлении
акционерными обществами , доли в уставном капитале которых находятся
в областной государственной собственности:

- Акционерное общество «Корпорация развития Иркутской области».

(L  У & G  Г.А.Любенков

Сканировано с CamScanner

mailto:9834486119@mail.ru

ы

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва

от избирательного объединения ИРКУТСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ
Политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

МАСЛОВ АНДРЕЙ СЕМЕНОВИЧ

ул. Клары Цеткин, дом 13а, гор. Иркутск, 664039, тел. 8246447394, e-mail: maslovirkander@mail.ru

№ 80________

На №_________ от_______________

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии с письмом комитета по собственности и

экономической политике Законодательного Собрания Иркутской области

от 05.11.2020 года № 06-205/20 прошу включить мою кандидатуру в

органы управления акционерным обществом «Автоколонна 1880».

А.С. Маслов

*

mailto:maslovirkander@mail.ru

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва

от избирательного объединения ИРКУТСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ
Политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

НОСЕНКО ОЛЬГА НИКОЛАЕВНА
ул. Ленина, дом 1а, гор. Иркутск, 664027

Тел. (3952) 25-64-91, E-mail: nosenko@irzs.ru

На №_________от________________

Ф
Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
Ведерникову А.В.

*

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии с письмом комитета по собственности и

экономической политике Законодательного Собрания Иркутской области

от 05.11.2020 года № 06-205/20 прошу включить мою кандидатуру в

органы управления акционерным обществом «Особая экономическая зона

«Иркутск».

/ И  / / .

О.Н. Носенко

mailto:nosenko@irzs.ru

ы

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва

от избирательного объединения ИРКУТСКОГО ОБЛАСТНОГО
ОТДЕЛЕНИЯ Политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

ОБУХОВ АНАТОЛИЙ ВАСИЛЬЕВИЧ
г. Иркутск, ул. Ленина, дом 1 А, каб. 524, 8(3952) 28-67-60, e-mail: vspoloh@narod.ru

На № _______ от_______________

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии с письмом комитета по собственности и

экономической политике Законодательного Собрания Иркутской области

от 05.11.2020 года № 06-205/20 прошу включить мою кандидатуру в

органы управления акционерным обществом «Байкальская пригородная

пассажирская компания».

А.В. Обухов

mailto:vspoloh@narod.ru

ы

ТРУ ФАНОВ НИКОЛАЙ СТЕПАНОВИЧ

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

третьего созыва по одномандатному избирательному округу № 21

f t г
На № от

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
Ведерникову А.В.

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии с запросом №06-205/20 от 05.11.2020 прошу
включить кандидатуру Труфанова Николая Степановича в органы
управления Акционерного общества «Международный аэропорт Иркутск».

Н.С. Труфанов

Законодательное Собрание
Иркутской области

р - ....l e i '/....т М :
Iна 0 I листах, икдекс(ь ш .

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва

от избирательного объединения Иркутского регионального объединения
Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

ТЮТРИН ДМИТРИЙ ГЕННАДЬЕВИЧ
Ленина ул., д. 1а, г. Иркутск, 664027

Тел. (3952) 28-67-68, e-mail: dmitriv.tvutrin@mail.ru

На №_________ от

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

А. В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 9 Закона Иркутской области от 6 декабря
2011 года № 123-03 «О порядке управления и распоряжения
государственной собственностью Иркутской области» вношу свою
кандидатуру для представительства в органах управления и контроля в
Акционерном обществе "Бизнес-Центр Байкал".

Заместитель председателя комитета
по социально-культурному
законодательству Законодательного
Собрания Иркутской области

* Г;

?н

Д.Г. Тютрин

mailto:dmitriv.tvutrin@mail.ru

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва

от избирательного объединения ИРКУТСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ
Политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

ХАЙДУКОВ ВАЛЕРИЙ ВАЛЕРЬЕВИЧ
ул. Ленина, 1а, г. Иркутск, 664027

телефон: 8(3952)28-67-59, факс 8(3952)20-00-93, e-mail:HaydukovVV@irzs.ru

/ / / /
На № _____ от_______________

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии с письмом комитета по собственности и

экономической политике Законодательного Собрания Иркутской области

от 05.11.2020 года № 06-205/20 прошу включить мою кандидатуру в

органы управления акционерным обществом «Иркутское региональное

жилищное агентство».

В.В. Хайдуков

mailto:HaydukovVV@irzs.ru

*

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

третьего созыва по одномандатному избирательному округу № 17

ШЕРШНЕВ ДЕНИС ПАВЛОВИЧ

Почтовый адрес: 664019, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Декабристов, д. 22
Тел/факс 8 (3952) 500-795, E-mail: shershnevdp@yandex.ru

17.11.2020 № 199
На 06-205/20 от 05.11.20

Председателю Законодательного Собрания
Иркутской области третьего созыва
А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 9 Закона Иркутской области от 6 декабря 2011 года № 123-

03 «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Иркутской

области».

Прошу включить мою кандидатуру для предоставления интересов Иркутской

области акционерного общества «Дорожная служба Иркутской области».

С уважением,

mailto:shershnevdp@yandex.ru